
PREMESSO CHE: 

Con delibera di Giunta n.83 del 09/06/2023  è stata approvata  la candidatura
del Comune di Ercolano, quale capofila del partenariato con i Comuni di
Torre  del  Greco,  Torre  Annunziata,   Pompei,   Boscotrecase,  Boscoreale
all’avviso  del  Programma  di  Percorsi  Turistico-Culturali,  Naturalistici  ed
Enogastronomici di portata nazionale e internazionale Periodo “ Giugno 2023-
maggio  2024  con  la  proposta  progettuale  trasmessa  dalla  soc.  Coop.  La
Bazzarra per la realizzazione del XVII edizione del DiVino Jazz Festival cod.
Cup G39I23000520006       per l’importo complessivo di €     154.000,00        di
cui  120.000,00 a valere sul  finanziamento regionale e €   34.000,00 quale
quota di cofinanziamento  garantita dai partners del progetto  e autorizzato
l’utilizzo di risorse disponibili al cap. 901 “ attività finanziate con imposta di
soggiorno”   nei limiti di € 10.000,00 come compartecipazione finanziaria ;

 A seguito di presentazione di progetto esecutivo, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 153 del 12/12/2023, con i relativi allegati, è pervenuto
il decreto del Direttore generale dell’Agenzia Regionale Campania Turismo n.
566 del 14/12/2023  di ammissione a finanziamento  del progetto sopra citato.

 Preso  atto  che  determina  di  settore  n.  582/2023  del  20.12.2023  è  stato
disposto  di  accertare  e  impegnare  l’intera  somma  di  €  154.000,00,di  cui
120.000,00 a valere sul finanziamento regionale e €   34.000,00 quale quota di
cofinanziamento garantita dai partners del progetto per la realizzazione del
XVII edizione del DiVino Jazz Festival nell’ambito del POC Campania 2014-
2020;

in data 10/01/2024 prot. n.1499, il Direttore Artistico ha trasmesso una nota
con la quale suggeriva, visto il repentino abbassamento delle temperature e la
mancanza di  spazi  al  coperto atti  ad accogliere un evento di  tale  portata,
l’opportunità di rimandare il concerto dell’Artista James Senese inizialmente
previsto all’aperto (Villa Campolieto) per il giorno 13.01.2024

Considerato che: 
 per la realizzazione dell’evento all’aperto occorre allestire uno spazio ad hoc
(parco Urbano del Miglio d’oro o altra location) che tenga conto dell’enorme
interesse  e  partecipazione  già  riscontrata  per  tutti  i  concerti  del  festival  e
della  prevedibile  e  cospicua  affluenza di  pubblico  per  il  concerto  di  James
Senese,  verificata  a  seguito  delle  prenotazioni  e  richieste  registrate  dalla
segreteria organizzativa del Divino Jazz;

Preso atto che:

per consentire pertanto la realizzazione del concerto  è risultato necessario
prevedere una nuova location  e prevedere nuove spese non previste nel piano
finanziario  (allestimento della nuova location)   da finanziare  con le risorse



disponibili   al  cap.  901  per  una   importo  di  €  10.000,00  (noleggio  palco
adeguato - allestimenti- security e servizio d’ordine croce rossa ecc) 

con delibera di Giunta n. 5/2024  del 23.01.2024  è stato tra l’altro autorizzato,
in vista della riprogrammazione  del concerto dell’artista  James Senese, di
autorizzare   l’utilizzo  delle  risorse  del  901  nei  limiti   di  €  10.000,00  per
finanziare le nuove spese non previste nel piano finanziario di cui alla delibera
sopra citata
 Tutto cio’ premesso :
Visto Il D. Lgs 267/2000
Il Cup G39I23000520006 
 La delibera di Giunta Comunale n. 153 del 12/12/2023 

 La delibera di Giunta n. 5/2024  del 23/01/2024 

DETERMINA:

di   impegnare   l’importo  complessivo  di  €  10.000,00   sul  cap.  901  per
finanziare le spese necessarie  non previste nel piano finanziario  allegato al
progetto esecutivo    della XVII edizione del DiVino Jazz Festival nell’ambito
del  POC Campania  2014-2020 e  relative  alla  realizzazione  del  concerto  di
Jamese Senese del 18/05/2024

Attestare che:

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio; 
  E’ stata adottata una rotazione del R.P. per l’istruttoria 
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 

 attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al 

presente provvedimento.

Il Funzionario Il Dirigente
Dott.ssa Sara Nocerino  Dott.ssa
Mariamaddalena Leone 


		2024-04-17T17:04:22+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




